AVISO DE LICITAÇAO 01/2024

O CENTRO DE BIONEGÓCIOS DA AMAZÔNIA – CBA, sediado Avenida Danilo
de Matos Areosa, 690, Distrito Industrial I, Manaus-Amazonas, CEP 69.075-351,
realizará Avaliação Competitiva, na forma PRESENCIAL, nos termos da Lei nº
14.133, de 2021, torna público que, por meio da Fundação Universitas de
Estudos Amazônicos – FUEA, que estará realizando seleção de fornecedores
para o seguinte serviço:

OBJETO

O objeto da presente licitação é a contratação de empresa especializada para

fornecimento e instalação de sistemas de microgeração de energia solar

fotovoltaica, incluindo o projeto, aprovação na concessionária local de energia,

execução, testes, colocação em operação e demais etapas necessárias para a

implantação, entregues em plenas condições de funcionamento e conectadas aos

sistemas elétricos locais e SPDA, no CBA, conforme condições, quantidades e

exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

Data da sessão: 09/05/2024
Horário: 15h – Horário de Brasília
Local: Centro de Bionegócios da Amazônia - CBA, por meio da Fundação
Universitas de Estudos Amazônicos – FUEA, sediado Avenida Danilo de Matos
Areosa, 690, Distrito Industrial I, Manaus-Amazonas, CEP 69.075-351
Critério de Julgamento: menor preço por grupo
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global
Valor estimado:
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS – NÃO
Informações Complementares: O edital e seus anexos poderão ser obtidos
através do site https://cbamazonia.org a partir do dia 03 de maio de 2024.

https://cbamazonia.org/